
Contacto

Teléfono +957 500410
Fax +957 591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena- Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-05/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2019 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Lucena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytolucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L0OTSsVGX2gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción para la ejecución de obras municipales
del Programa de Fomento del Empleo Agrario.

Valor estimado del contrato 650.421,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.089,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.396 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
44115210 - Materiales de fontanería.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
44190000 - Materiales de construcción diversos.
44316000 - Ferretería.
44510000 - Herramientas.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2019 al 15/09/2020

Observaciones: El plazo inicial de ejecución del contrato será desde el 16/09/2019 o, en caso de formalizarse el contrato
con posterioridad, desde dicha fecha de formalización hasta el 15/09/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

https://www.aytolucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L0OTSsVGX2gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Se adjudica a las empresas licitadoras que han obtenido mayor puntuación para cada uno de los lotes en que se divide el
contrato, de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ferralla

Presupuesto base de licitación
Importe 38.396,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.733 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALUMINIOS Y FERRALLAS GARDEL SL
Identificador empresa B14945729
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 20.648 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.517,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.517,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.716,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fundición y mobiliario

Presupuesto base de licitación
Importe 22.054,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.226,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Unamacor
NIF B14360440

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 18.153,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.153,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.153,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.966,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Saneamiento, abastecimiento y canalización eléctrica.

Presupuesto base de licitación
Importe 41.203,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.052,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IX ALAMOS TORRES S.L.
NIF B14589675



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 29.757,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.577,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.757,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.006,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 5.790,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.785,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 3.026 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.026 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

IX ALAMOS TORRES S.L.
NIF B14589675

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.026 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.661,46 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ferretería, herramientas y utillaje.

Presupuesto base de licitación
Importe 63.643,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.597,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado



Contacto

Teléfono +034 955062627
Fax +034 955064719

Dirección Postal

Calle Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 671530856
Fax +034 955515041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.940,49 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

IX ALAMOS TORRES S.L.
NIF B14589675

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.362,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.838,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 05/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/economiahaciendayadministracionpublica/consejeria/a dscritos/tarc.html

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Pública

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/economiahaciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

(14900) Lucena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

(14900) Lucena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Acto público de apertura de proposiciones.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2019 a las 09:00 horas
La fecha y hora definitiva del acto de apertura de
proposiciones se anunciará en esta Plataforma de
Contratación del Sector Público

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2019 a las 23:59
Observaciones: La presentación de proposiciones se hará electrónicamente a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Si requiere asesoramiento técnico sobre como realizar la presentación de proposiciones, por favor,
consulte las guías de ayuda de la Plataforma o escriba a: licitacionE@minhafp.es.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KUZGCfDMP1Cmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 109-264850
Fecha de publicación 07/06/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KUZGCfDMP1Cmq21uxhbaVQ%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264850-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004409437 |  2019-987270 | Tue, 10 Sep 2019 14:06:23:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102534679721902456696779624669524234626 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264850-2019:TEXT:ES:HTML

